

بین الملل

شرکت نفت یمن :

فاجعه بزرگ در راه است

مدیر اجرایی شرکت نفت یمن نسبت به وقوع یک فاجعه بزرگ در این کشور در سایه اتمام ذخایر سوختی هشدار داد.
به گزارش المسیره، «عمار الاضرعی» مدیر اجرایی شرکت نفت یمن اعلام کرد که ذخایر سوختی این کشور در حال اتمام است و طی روزهای آتی یک فاجعه بزرگ رقم می‌خورد.

الاضرعی هم چنین بیان کرد: جهانیان بیشتر نگران تهدید شدن زندگی موجودات دریایی در سایه نشت نفت از نفتکش صافر هستند در حالی که هیچ نگرانی در خصوص زندگی ۲۶ میلیون یمنی که از محاصره رنج می‌برند وجود ندارد. وی افزود: ما از سازمان می‌خواهیم جلوی دزدی دریایی علیه نفتکش‌های یمنی را بگیرد چرا که اوضاع در بیمارستان‌های کشور فاجعه بار شده است.
الاضرعی به این نکته اشاره کرد: متجاوزان ۲۰ کشتی که ۱۵ عدد از آنها حامل بنزین و دیزل است توقیف کرده‌اند. طی روزهای آتی ذخایر نفتی ما به پایان می‌رسد و با یک تهدید واقعی رو به رو خواهیم شد.

مدیر اجرایی شرکت نفت یمن اظهار داشت: ذخایر سوختی ما در حال اتمام است و شرکت نفت یمن بدین وسیله زنک خطر وقوع یک فاجعه در این کشور را به صدا در می‌آورد.

بصورت رسمی !

آمریکا خروج از سازمان جهانی بهداشت را آغاز کرد

دولت ترامپ به کنگره آمریکا و سازمان ملل اطلاع داده است که به طور رسمی از سازمان جهانی بهداشت خارج می‌شود.

به گزارش سی‌ان‌ان این اقدام در حالی انجام می‌شود، شمار موارد عفونت با ویروس کرونا در سراسر آمریکای شمالی و جنوبی در هفته گذشته در حال افزایش بوده است.

رابرت مندز، سناتور ارشد دموکرات و عضو کمیته روابط خارجی مجلس سنا در توییتی این خبر را اعلام کرد: «رئیس‌جمهور ایالات متحده به کنگره اطلاع داده که آمریکا در میانه پاندمی از سازمان جهانی بهداشت خارج شده است. آشفته و ناسامان خواندن پاسخ ترامپ به کووید-۱۹ حق مطلب را ادا نمی‌کند. این کار باعث محافظت جان‌ها یا منافع آمریکاییان نمی‌شود- این کار آمریکاییان را بیمار و آمریکا را تنها باقی می‌گذارد.»
یک مقام وزارت خارجه آمریکا نیز تأیید کرد که خروج رسمی ایالات متحده از سازمان جهانی بهداشت از تاریخ ۶ ژوئیه (۱۶ خرداد) ۲۰۲۰ به اطلاع دبیر کل سازمان ملل که امین سازمان جهانی بهداشت است، رسیده است.

به گفته منابع آگاه، نامه ارسال‌شده به سازمان ملل در این مورد بسیار کوتاه و حدود سه جمله است و یک زمان‌بندی یک ساله برای خروج را آغاز خواهد کرد.

با اینکه قانونگذاران هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات آمریکا مدت‌هاست که به مشکلات سیستمی در سازمان جهانی بهداشت اشاره کرده‌اند، اما بسیاری از آنها تصمیم دونالد ترامپ برای خروج از این سازمان را در میانه پاندمی جهانی بی‌سابقه در یک قرن گذشته را محکوم کرده‌اند.

نخست‌وزیر لبنان :

استعفا نمی‌دهم

«حسان دیاب» نخست‌وزیر لبنان تأکید کرد که دولت وی استعفا نخواهد داد و با تمام توان مسیر خود را برای حل مشکلات مردم لبنان ادامه می‌دهد.

به گزارش پایگاه خبری النشره، دیاب در پی گفت‌گو با «عبداللطیف دریان علی» مفتی اهل سنت لبنان با تأکید بر عدم استعفای دولت خود، خاطر نشان کرد که دولت لبنان با تمام توان در تلاش است مشکلات اقتصادی لبنانی‌ها را کاهش دهد.

نخست‌وزیر لبنان تأکید کرد که تمام اقدامات لازم برای حل مشکلات اقتصادی از جمله اعطای کمک‌های مالی و بسته‌های غذایی به خانوارهای نیازمند، تخصیص هزار و ۲۰۰ میلیارد به بخش کشاورزی و صنایع و تهیه پیشنویس قانون حمایت ۵۰۰ میلیاردی از مدارس در حال انجام است. وی در پی حواشی پیش‌آمده در خصوص اظهارات مدخله‌جویانه سفیر آمریکا در بیروت و حکم دادگاه لبنان علیه وی نیز گفت: با «صورتی شیا» سفیر آمریکا دیدار کردم و در خصوص برخی موضوعات آبریزی کردیم و سفیر آمریکا نیز برای کمک به لبنان ابزار آمادگی کرد.

نخست‌وزیر لبنان به موضوع مذاکره با صندوق بین‌المللی پول هم اشاره و خاطر نشان کرد که گفت‌وگوها با این نهاد را با هدف اصلاحات اساسی مدنظر و برنامه‌ای که باید با یکدیگر بر سر آن به توافق برسیم، آغاز کرده‌ایم.

در مصاحبه با واشنگتن !

ترامپ حمله‌سایبری به روسیه را تأیید کرد

رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای که منتشر شده تأیید کرده که در سال ۲۰۱۸ دستور انجام یک حمله سایبری به روسیه را صادر کرده است.

ترامپ در مصاحبه با روزنامه واشنگتن‌پست خاطرنشان کرد که در سال ۲۰۱۸ مجوز انجام این حمله سایبری مخفیانه علیه «آژانس تحقیقات مخفیانه روسیه» را صادر کرده است. مقام‌های اطلاعاتی آمریکا مدعی شده‌اند روسیه در سال ۲۰۱۶ از طریق این مرکز برای اثرگذاری بر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تلاش کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به ستوالی درباره اینکه آیا او این حمله را آغاز کرده است گفت: «بله درست است.»
ترامپ در این مصاحبه گفته در سال ۲۰۱۶ رئیس‌جمهور وقت آمریکا، باراک اوباما از اینکه روسیه در حال انجام چه کارهایی بوده اطلاع داشته اما کاری انجام نداده است. او گفت دلیل اینکه اوباما به این موضوع نپرداخته این بوده که فکر می‌کرده که هیلاری کلینتون در انتخابات به پیروزی می‌رسد.

ترامپ گفت او بر خلاف اوباما بر اساس اطلاعاتی که به او رانه شده عمل کرده و به توانمندی‌های سایبری روسیه حمله کرده است. ترامپ گفت: «بین، ما متوقفش کردیم.»

جامعه

رئیس جمهور :

تعطیلی کسب و کارها عملی نیست



عروسی، چه سمینار چه جشنواره، همه اینها مضر است و حتی اگر برای نکنور هم وزارت بهداشت مشکلی داشته باشد برای آن تمهیدات بیشتری در نظر می‌گیریم.

وی با اشاره به محدودیت‌هایی که کشورهای دیگر برای ادامه حیات اقتصادی جامعه ایجاد کرده‌اند، گفت: این راحت‌ترین کار است که همه‌جا را تعطیل کنیم و فرمایش مردم بیابند از تعطیلی و بیکاری و گرسنگی شکایت کنند. البته ما باید در چارچوب حرکت کنیم. حتماً باید در پروتکل‌های بهداشتی حساسیت و این موارد را رعایت کنیم. هرگونه مراسمی را در تمام شهرهای کشور ممنوع کنیم و اصلاً اجتماعی

عضو کمیسیون عمران مجلس :

دلالی بانک‌ها موجب گرانی مسکن شده است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: فعالیت دلالانه بانک ها در عرصه مسکن موجب افزایش قیمت در بازار شده است، از این رو به نظر می رسد که برای تولید مسکن ارزان و کنترل گرانی ها، بانک ها باید نسبت به سرمایه گذاری در بازار تولید مسکن و ارائه تسهیلات کم سود به سازندگان اقدام کنند.
مجتبی یوسفی با انتقاد از نقش منفی بانک ها در تالطمات بازار مسکن، گفت: قطعاً هدف و برنامه کشور از تأسیس و فعالیت بانک ها، ایجاد حلقه واصل میان سرمایه گذاران و اجراکنندگان پروژه ها است تا از این طریق تولید کشور توسعه یابد اما متأسفانه در وضعیت کنونی بانک ها به وظایف اصلی خود عمل نمی کنند.
نماینده مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه در مجلس شورای

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس :

"کوپن" برمی‌گردد

کوچکی‌نژاد حمایت مؤثر از مردم و اقشار مختلف جامعه توسط دولت را خواستار شد و با بیان اینکه کالاهای اساسی مورد نیاز خانوارها باید با قیمت مناسب به دست آن‌ها برسد تصریح کرد: در همین راستا قصد داریم طرحی را در مجلس تدوین کنیم که با استفاده از آن نحوه توزیع کالاهای اساسی بین مردم تغییر پیدا کند.

وی با انتقاد از روند تخصیص ارز یارانه‌ای و ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی جهت تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور اصلاح این فرآیند را در شرایط کنونی لازم و ضروری دانست و ابراز داشت: آمارها نشان می‌دهد کالاهای اساسی با ارز یارانه‌ای تأمین شدند اما با قیمت بیشتری در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفته است.

نماینده مردم رشت در مجلس با تأکید بر اینکه افزایش قیمت کالاهای اساسی به محرومان و قشر ضعیف جامعه فشارهای

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس :

فروردین باز مرگ و میر سهرقمی به دورقمی کاهش یافت و این دومام ادامه پیدا کرد اما از ۲۵ خرداد بازهم سهرقمی شدیم و امیدواریم که تا ۲۵ تیر این شرایط به پایان برسد.

رئیس جمهور با قدردانی از تلاش‌های وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در واردات موارد مورد نیاز بهداشتی به کشور، اظهار کرد: ما در ساخت واکسن کرونا مشغول تلاش هستیم و کناره نگرفتیم. به اندازه توان خود کار می‌کنیم و کشوری نیستیم که بگویم حالا که تحریم هستیم گوشه‌ای بنشینیم و منتظر بمانیم تا اگر واکسن تولید شد به ما هم بدهند.

روحانی تصریح کرد: بخش اعظم جامعه ما هیچوقت به تبلیغات دشمنان توجه نکرده و حالا هم توجه نمی‌کند. کسی نباید بیماری‌اش را مخفی کند. این کار ظلم به دیگران است. اگر مبتلا شدیم به اطلاع اطرافیان برسانیم. برخی می‌گویند روی‌مان نمی‌شود بگویم، یعنی چه؟ اینجا دیگر موضوع شرم‌کردن وجود ندارد. باید بگویند و از محل کار مرخصی بگیرند.

وی ادامه داد: هرکس از ساعت هفت و نیم تا چهارده و سی دقیقه کار کرد، یعنی ساعت آن روزش را پر کرده است. پس دیگر نباید کسی جز این عمل کند و از کارمندان ساعت بیشتری برای حضور بخواهد.

شکل نگیرد. مگر با جمعی محدود و چند نفر. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت فاصله‌گذاری اجتماعی گفت: این موضوع در کنار استفاده از ماسک در همه مراکز اقتصادی و صنعتی و مراکز عمومی کاملاً لازم و ضروری است. ما باید مراقبت‌های بهداشتی فردی و اجتماعی را به عنوان یک اصل خدشه ناپذیر بدانیم.

روحانی با بیان اینکه همه رسانه‌ها، هنرمندان و استادان به صحنه آیند و به مردم بگویند راهی جز رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیست، اظهار کرد: ما محدود یک ماه با این ویروس در ابتدای شیوع آن جنگیدیم و از ۲۵ اسفند فوتی‌های ما سهرقمی شد و محدودیت‌ها آغاز شد و از ۲۶

تولید و بهبود وضعیت اقتصادی کشور باشد، به عاملی برای تنش اقتصادی و گرانی تبدیل شده است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم گفت: بازار مسکن نیز مانند دیگر بازارهای اقتصادی نیاز به سرمایه در گردش دارد، اما امروز سازندگان به دلیل بالا بودن نرخ بازپرداخت تسهیلات، قادر به دریافت این وام ها نیستند.

وی تصریح کرد: فعالیت دلالانه بانک ها در عرصه مسکن موجب افزایش قیمت در بازار شده است، زیرا این نهادها پول و سرمایه

برنפוذ دارند و از این طریق اقدام به واسطه گری می کنند. از این رو به نظر می رسد که برای تولید مسکن ارزان و کنترل گرانی ها،

بانک ها باید نسبت به سرمایه گذاری در بازار تولید مسکن و ارائه تسهیلات کم سود به سازندگان اقدام کنند.

زیادی را تحمیل می‌کند خاطرنشان کرد: مسائل اقتصادی و معیشتی مردم از مهم‌ترین موضوعاتی است که مجلس سعی دارد با استفاده از رسالت کاری خود در راستای بهبود آن تلاش کند.

وی حمایت مؤثر از خانواده‌ها و قشرهای آسیب‌پذیر جامعه و برنامه‌ریزی برای این کار را ضروری دانست و ضمن تأکید بر ضرورت مدیریت تخصیص ارز اظهار داشت: با توجه به افزایشی که در بخش هزینه تولید و قیمت نهاده‌ها اتفاق افتاده است انتظار داریم کشاورزان برنجکار از جهات مختلف مورد حمایت قرار گیرند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا کوپنی کردن کالاهای اساسی زمینه بروز فساد را در بازار فراهم می‌کند یا خیر عنوان کرد: به عقیده بنده در شرایط فعلی، بهترین راه برای توزیع و رساندن اقلام اساسی به دست مردم، استفاده از همین روش به صورت قانونمند است.

سنگ

رسانه

سختنگوی وزارت بهداشت :
مجموع بیماران کرونایی به ۲۵۵ هزار نفر رسید
سختنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۳۳۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور خبر داد و گفت: مجموع بیماران مبتلا به کرونا در کشور به ۲۵۵ هزار نفر رسید.
سیمیا سادات لاری سختنگوی وزارت بهداشت اظهار داشت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۳۳۹ نفر از آنها بستری شدند.

وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۵۵ هزار و ۱۱۷ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲ هزار و ۶۳۵ نفر رسید.

سختنگوی وزارت بهداشت افزود: خوشبختانه تا کنون ۲۱۷ هزار و ۶۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند؛ ضمن اینکه ۳۳۳۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. لاری با بیان اینکه تاکنون یک میلیون و ۹۴۷ هزار و ۱۱۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است،گفت: استان‌های خوزستان، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، هرمزگان و خراسان شمالی در وضعیت قرمز قرار دارند. سختنگوی وزارت بهداشت خاطر‌نشان کرد: استان‌های تهران، البرز، لرستان، خراسان جنوبی، کهگیلویه و بویر احمد، زنجان، اصفهان، مازندران، گلستان و ایلام هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

وزیر راه و شهرسازی :

وام ودیعه اجاره مسکن به زودی اجرایی می‌شود

وزیر راه و شهرسازی، گفت: وام ودیعه اجاره در فرآیند بررسی از سوی بانک مرکزی قرار دارد و زمان بر شدن آن نشانه این است که یک وعده نیست بلکه برنامه دولت است و به زودی محقق می‌شود.

«محمد اسلامی» در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه تأمین مسکن اپنارگران در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت تصویب وام ودیعه مسکن، گفت: مستأجران برای دریافت این وام باید قرارداد رسمی با کدرگیری داشته باشند و ملک آنها طبق الگوی مصوب مسکن که برای پایتخت ۷۵متر و برای باقی شهرها ۹۰ متر است، باشد.

وی گفت: اکنون منتظر بانک مرکزی هستیم تا موافقت نهایی خود را با مبلغ پیشنهادی وام اعلام کند.

به گفته اسلامی اکنون بانک مرکی در حال هماهنگی برای تأمین منابع و تدوین شیوهنامه اجرایی آن با بانک‌ها است و در صورت توافق نهایی در ستاد اقتصادی دولت تصویب خواهد شد.

وی با بیان اینکه پیشنهادات وزارت راه و شهرسازی در فرآیند بررسی قرار دارد، گفت: زمان‌بر شدن اجرای این برنامه نشانه این است که یک وعده نیست بلکه برنامه دولت است و به زودی محقق می‌شود.

با کاهش ۱۲ هزار واحدی ؛
بورس هفته را با چراغ قرمز آغاز کرد
شاخص بورس روندی نزولی داشت و در حالیکه در ساعات ابتدایی معاملات از مرز یک میلیون و ۷۵۰هزار واحد گذشته بود، در ساعات مبانی تا یک میلیون و ۷۱۹هزار واحد کاهش یافت و در نهایت در رقم یک میلیون و ۷۴۱ واحد ایستاد.
معاملات بازار سرمایه در حالی به پایان رسید که شاخص کل این بازار ۱۲ هزار و ۴۰۷ واحد کاهش یافت و رقم یک میلیون و ۷۴۱ واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۳۳۹ واحد کاهش به رقم ۴۷۱ هزار و ۳۰۲ واحد رسید.

معامله‌گران این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۱۵۷ هزار و ۸۳۵ میلیارد ریال انجام دادند.
شاخص کل فرابورس نیز با یک واحد کاهش در رقم ۱۸ هزار و ۱۵۸ واحد ایستاد.
معامله‌گران این بازار ۲۴۷ هزار معامله به ارزش ۷۲ هزار و ۴۶۹ میلیارد ریال انجام دادند.

مرکز آمار :
نرخ تورم سال گذشته ۳۴.۸ درصد بود
مرکز آمار ایران نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به اسفند سال گذشته را ۳۴.۸ درصد اعلام کرد.

بر اساس اعلام مرکز آمار در فصل زمستان ۹۸ محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ رقم ۱،۷۲۶۶۶۰ میلیارد ریال بوده است که رشد آن نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۳- درصد است. در این فصل رشد اقتصادی بدون نفت ۲.۵- درصد بوده است.

شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی کل کشور (۱۰۰= ۱۳۹۵) نیز ۱۹۷۸ بوده است به طوری که درصد تغییرات دوازده ماه منتهی به اسفندماه ۱۳۹۸ نسبت به دوره مشابه قبل (نرخ تورم کل کشور) ۳۴.۸ است.

همچنین نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۱۰.۶ درصد اعلام شده که نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۸ تغییری نداشته است.
از سویی تعداد پروژه‌های ساختمانی صادر شده در نقاط شهری کشور ۴۲۷۲ فقره بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۴.۳ درصد کاهش داشته است.

حجم نقدینگی کل کشور منتهی به اسفند ۱۳۹۸، ۳۳۳۱۱.۵ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به اسفندماه ۱۳۹۷ رشد ۲۱.۳ درصدی داشته است. شاخص کل بورس اوراق بهادار نیز به عدد ۵۱۲۹۰۰ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۴۴.۹ درصد رشد داشته است.

در بخش تجارت خارجی حجم صادرات غیر نفتی ۹۵۴۹ میلیون دلار بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲.۶ درصد کاهش داشته است. همچنین در این فصل حجم واردات گمرکی به عدد ۵۱۲۹۰۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۹.۱ درصد رشد داشته است.

در بازار ارز نیز متوسط نرخ برابری دلار و یورو با ریال در بازار آزاد به ترتیب برابر ۱۴۰۰۲۳ و ۱۵۴،۴۲۷ ریال بوده است که نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۸ به ترتیب ۱۷.۶ و ۱۷.۸ درصد رشد داشته است.